
ỦY BAN NHÂN DÂN  

PHƯỜNG QUYẾT THẮNG 
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số:         /KH-UBND Quyết Thắng, ngày       tháng 12 năm 2023 

 

KẾ HOẠCH 

Triển khai chiến dịch những ngày, đêm cuối năm 2023 thực hiện đăng ký, 

kích hoạt tài khoản Định danh điện tử cho công dân trên địa bàn phường 

 

Thực hiện Kế hoạch số 277/KH-UBND ngày 15 tháng 12 năm 2023 của 

Ủy ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc triển khai chiến dịch 15 ngày, đêm 

thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử cho công dân trên địa 

bàn thành phố. 

Nhằm tiếp tục huy động sự vào cuộc của cả hệ thống chính trị, thể hiện 

quyết tâm cao nhất của toàn thể cán bộ, đảng viên và Nhân dân trên địa bàn 

phường trong công cuộc chuyển đổi số và phấn đấu hoàn thành các nhiệm vụ, 

chỉ tiêu được giao của Đề án 06 trên địa bàn phường; Ủy ban nhân dân phường 

Quyết Thắng xây dựng kế hoạch đẩy mạnh triển khai chiến dịch những ngày, 

đêm cuối năm 2023 thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử 

cho công dân trên địa bàn, như sau:  

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU. 

1. Huy động mọi nguồn lực và sự tham gia vào cuộc của cả hệ thống 

chính trị trong việc tổ chức tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt, đăng ký 

và kích hoạt, sử dụng tài khoản Định danh điện tử. 

2. Tập trung lãnh đạo, chỉ đạo quyết liệt, nhất quán, xuyên suốt từ phường 

đến cơ sở; phối hợp đồng bộ, chặt chẽ giữa các đơn vị, ban ngành nhằm đẩy 

nhanh tiến độ triển khai, thực hiện hiệu quả các nhiệm vụ, chỉ tiêu tại Kế hoạch 

số 260/KH-UBND ngày 15/11/2023 của UBND thành phố1.  

3. Tăng cường công tác tuyên truyền về Định danh điện tử nhằm nâng cao 

nhận thức của đội ngũ cán bộ, đảng viên, công chức, người lao động, lực lượng 

vũ trang và toàn thể người dân về vị trí, vai trò, ý nghĩa, tầm quan trọng và tiện 

ích của ứng dụng VNeID đối với các lĩnh vực của đời sống kinh tế, xã hội và 

trong thực hiện thủ tục hành chính, giao dịch dân sự nhằm tạo sự đồng thuận 

trong việc đăng ký, kích hoạt và sử dụng ứng dụng VNeID.  

4. Giao chỉ tiêu, nhiệm vụ cụ thể, thời gian, tiến độ hoàn thành và xác 

định rõ trách nhiệm Tổ công tác trong chiến dịch những ngày, đêm cuối năm 

2023 thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử cho công dân. 

II. CHỈ TIÊU, THỜI GIAN THỰC HIỆN. 

1. Chỉ tiêu thực hiện: 

                                                 
1. Triển khai đợt cao điểm 50 ngày, đêm thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử cho công 

dân trên địa bàn thành phố Kon Tum. 
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- Phấn đấu 100% công dân đủ điều kiện trên địa bàn phường được cài đặt 

ứng dụng VNeID và đăng ký tài khoản Định danh điện tử. 

- 100% công dân đã được cấp tài khoản định danh điện tử phải được kích 

hoạt thành công trên ứng dụng VNeID. 

- Hoàn thành công tác rà soát số công dân đủ 14 tuổi trở lên không đủ 

điều kiện đăng ký tài khoản định danh điện tử trước ngày 20/12/2023 để đề 

nghị Bộ Công an hạ chỉ tiêu. 

(có Phụ lục chỉ tiêu kèm theo) 

2. Thời gian thực hiện: Từ ngày 19 tháng 12 năm 2023 đến ngày 30 

tháng 12 năm 2023. 

III. NỘI DUNG, PHƯƠNG PHÁP THỰC HIỆN. 

1. Nội dung thực hiện: 

- Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến sâu rộng, liên tục về ý 

nghĩa, tầm quan trọng, các tiện ích của tài khoản Định danh điện tử và ứng dụng 

VNeID đối với các lĩnh vực trong đời sống, kinh tế, xã hội nhằm tạo sự đồng 

thuận, tham gia sử dụng ứng dụng VNeID của đông đảo người dân trong thực 

hiện các thủ tục hành chính, giao dịch trên môi trường điện tử... Đặc biệt, là 

tuyên truyền đợt cao điểm thực hiện đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh 

điện tử trên ứng dụng VNeID trên địa bàn phường. 

- Phấn đấu 100% công dân đã được cấp tài khoản Định danh điện tử thực 

hiện kích hoạt thành công trên ứng dụng VNeID và hoàn thành trước ngày 30 

tháng 12 năm 2023. Mỗi cán bộ, đảng viên, công chức, lực lượng vũ trang phải 

thể hiện tinh thần trách nhiệm, gương mẫu, đi đầu trong việc cài đặt, kích hoạt, 

sử dụng tài khoản Định danh điện tử và đảm bảo tỷ lệ đạt 100% có tài khoản 

Định danh điện tử mức độ 2; đồng thời, tuyên truyền, hướng dẫn người thân, 

bạn bè và người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử. 

- Tiếp tục hướng dẫn, hỗ trợ người dân kích hoạt tài khoản Định danh 

điện tử mức 1, mức 2. 

2. Phương pháp thực hiện: 

- Khẩn trương đúc kết những kinh nghiệm hay, cách làm sáng tạo, hiệu 

quả của các tổ công tác thực hiện tốt qua hơn 30 ngày triển khai, thực hiện cao 

điểm 50 ngày, đêm tuyên truyền, hướng dẫn người dân cài đặt, đăng ký, kích 

hoạt tài khoản định danh điện tử VNeID trên địa bàn phường; phân tích nguyên 

nhân, chủ động khắc phục hạn chế, vướng mắc, bất cập trong quá trình thực hiện 

nhằm phấn đấu thực hiện hoàn thành đạt chỉ tiêu được giao trước thời hạn. 

- Lực lượng Công an tiếp tục phát huy vai trò nòng cốt, kịp thời tham mưu 

cấp ủy chính quyền địa phương chỉ đạo và huy động toàn thể đảng viên, cán bộ, 

công chức, người lao động và người dân trên địa bàn thực hiện với quyết tâm 

cao, tạo thành phong trào mạnh mẽ, lan tỏa đến từng địa bàn tổ dân phố, từng 

người dân... tích cực cài đặt, kích hoạt và sử dụng tài khoản Định danh điện tử. 
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- Tổ chức tuyên truyền, phổ biến cách cài đặt, đăng ký, kích hoạt và sử 

dụng tài khoản Định danh điện tử trên các phương tiện thông tin đại chúng, hệ 

thống phát thanh cơ sở, các trang mạng xã hội, Trang thông tin điện tử của 

phường, các cuộc họp chi bộ, sinh hoạt tại các tổ dân phố...; tuyên truyền trực 

quan thông qua pano, áp phích, băng rôn, tại trụ sở Đảng ủy-HĐND-UBND-

UBMTTQVN phường, Bộ phận Một cửa phường, Hội trường Tổ dân phố...; 

trong đó ưu tiên việc tuyên truyền và hướng dẫn trực tiếp. 

- Lực lượng Công an phường triển khai thực hiện đồng bộ các giải pháp, 

biện pháp và huy động tối đa lực lượng tham gia để tổ chức thực hiện việc thu 

nhận hồ sơ, hướng dẫn và hỗ trợ người dân đăng ký, kích hoạt tài khoản Định 

danh điện tử. 

- Hướng dẫn cho các lực lượng tham gia trực tiếp và lực lượng tình 

nguyện viên tại cơ sở nắm, thực hiện thành thạo việc đăng ký, kích hoạt tài 

khoản Định danh điện tử để hướng dẫn, hỗ trợ người dân trong việc cài đặt, kích 

hoạt và sử dụng tài khoản Định danh điện tử. 

IV. PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ. 

1. Công an phường: 

- Hoàn thành công tác điều tra cơ bản địa bàn, phân loại số công dân không 

đủ điều kiện đăng ký tài khoản định danh điện tử, lập danh sách cụ thể gửi về Ủy 

ban nhân dân phường, Công an thành phố để tổng hợp, có căn cứ đề nghị Bộ 

Công an giảm chỉ tiêu. Hoàn thành trước ngày 20 tháng 12 năm 2023. 

- Tập trung triển khai thực hiện thần tốc, hiệu quả chiến dịch những ngày, 

đêm cuối năm 2023 đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử cho công 

dân trên địa bàn; tham mưu giao chỉ tiêu kích hoạt tài khoản Định danh điện tử 

hàng ngày theo tiêu chí 05 rõ “rõ người, rõ việc, rõ tiến độ, rõ kết quả, rõ trách 

nhiệm”; quá trình thực hiện phải đảm bảo tiến độ và hoàn thành 100% chỉ tiêu 

kích hoạt tài khoản Định danh điện tử phục vụ mục tiêu “Phát triển công dân số” 

của Đề án 06 trên địa bàn trước ngày 30 tháng 12 năm 2023. 

2. Tổ trưởng 9 Tổ công tác triển khai công tác đăng ký tài khoản định 

danh điện tử (VNeID) cho công dân trên địa bàn phường Quyết Thắng: 

 Tiếp tục đi từng ngõ, gõ cửa từng nhà, rà từng người cụ thể từng thành 

viên  trong  hộ  gia  đình,  tổ  chức cài  đặt, hướng dẫn kích hoạt tài  khoản  định  

danh  điện  tử (VNeID) cho công dân ở mức độ 1 và mức độ 2. 

- Đối với Hiệu trưởng các trường học phối hợp chặt chẽ với lực lượng 

công an, phân công giáo viên tại trường học tham gia hỗ trợ cùng lực lượng 

Công an, Tổ công tác phường tích cực hướng dẫn người dân đăng ký, kích hoạt 

và sử dụng tài khoản Định danh điện tử trên ứng dụng VNeID.  

3. Bộ phận Văn phòng - thống kê: 

- Tham mưu Báo cáo kết quả đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện 

tử của cán bộ, công chức, người hoạt động không chuyên trách, người lao đông 

tại cơ quan mình theo chỉ tiêu đã được giao tại Kế hoạch 260/KH-UBND ngày 
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15/11/2023 của Ủy ban nhân dân thành phố (theo Biểu mẫu gửi kèm) gửi về 

Công an thành phố trước ngày 20/12/2023. 

- Tổng hợp, báo cáo kết quả thực hiện chiến dịch về Ủy ban nhân dân 

thành phố (qua Công an thành phố) tổng hợp tình hình, kết quả thực hiện trong 

ngày trước 07h30’ hàng ngày. 

4. Bộ phận Văn hóa - xã hội: 

Tăng cường công tác tuyên truyền, phổ biến lợi ích, hiệu quả của việc sử 

dụng tài khoản Định danh điện tử trên ứng dụng VNeID thay thế cho các loại 

giấy tờ khi thực hiện thủ tục hành chính, trong các giao dịch dân sự.  

5. Đề nghị Mặt trận và các tổ chức chính trị - xã hội phường: 

Tiếp tục huy động hội viên, đoàn viên, thanh niên, học sinh, sinh viên và 

thành lập các đội tình nguyện, tổ thanh niên tại các tổ dân phố phối hợp với lực 

lượng Công an phường để trực tiếp cài đặt, hướng dẫn công dân đăng ký, kích 

hoạt tài khoản Định danh điện tử và sử dụng ứng dụng VNeID đến từng hộ gia 

đình, cá nhân. 

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN. 

1. Công an phường, Tổ trưởng 9 tổ công tác triển khai công tác đăng ký tài 

khoản định danh điện tử (VNeID) cho công dân trên địa bàn phường, các ban 

ngành, đoàn thể tổ chức triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ 

được giao tại kế hoạch này đảm bảo tiến độ đề ra; phối hợp với Công an phường 

kịp thời xử lý các khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện theo thẩm quyền. 

2. Công an phường - Tổ phó Tổ Công tác triển khai Đề án 06 theo dõi, 

kiểm tra, hướng dẫn, đôn đốc việc thực hiện Kế hoạch này. 

Nhận được Kế hoạch này, yêu cầu các đơn vị, ban ngành có liên quan 

nghiêm túc, khẩn trương triển khai, thực hiện./. 

 
Nơi nhận: 
- Uỷ ban nhân dân thành phố; 

- Tổ Công tác triển khai ĐA 06 thành phố; 

- Thường trực Đảng uỷ; 

- Chủ tịch, các PCT UBND phường; 

- Uỷ ban MTTQVN phường (p/h); 

- Công an phường (t/h); 

- Tổ trưởng 9 tổ công tác (t/h); 

- Các Tổ chức CT-XH phường (p/h); 

- Trang TTĐT phường (đ/tin); 

- Lưu: VT, UBND. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 
 

Trần Đình Giang 
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PHỤ LỤC 

Giao chỉ tiêu đăng ký, kích hoạt tài khoản Định danh điện tử 

 
 

STT Tổ 

dân 

phố 

Tổng chỉ tiêu (theo kế 

hoạch 50 ngày đêm) 

Chỉ tiêu cần thực hiện  

(từ 19/12/2023-30/12/2023) 

Ghi 

chú 

Cấp mới Kích hoạt Cấp mới Kích hoạt 

1 Tổ 1 28 113 3 13  

2 Tổ 2 46 294 4 29  

3 Tổ 3 94 291 8 33  

4 Tổ 4 159 257 14 36  

5 Tổ 5 62 141 5 17  

6 Tổ 6 109 238 9 29  

7 Tổ 7 194 327 16 43  

8 Tổ 8 54 416 5 40  

Tổng 692 2.077 64 240  
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